



CNPJ: 06.199.808/0001-26
CGF:06.695.832-6
FONE: (88) 3613.2723
RUA OTHON DE ALENCAR-3809
BAIRRO: CENTRO CEP:62040-800



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Uruoca.

Comissão permanente de Licitação

Apresenta a seguir sua proposta referente à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 0030901.2018 que trata da AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência - Anexo I.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V. UNITÁRIO	VL UNITARIO EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL
1	Câmara de ar 12,5/80-18 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	JFF	8	UND	R\$ 280,00	Duzentos e oitenta reais	R\$ 2.240,00	Dois mil duzentos e quarenta reais
2	Câmara de ar 1400/24 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT	JFF	12	UND	R\$ 360,00	Trezentos e sessenta reais	R\$ 4.320,00	Quatro mil trezentos e vinte reais
3	Câmara de ar 17,5/25 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	JFF	8	UND	R\$ 590,00	Quinhentos e noventa reais	R\$ 4.720,00	Quatro mil setecentos e vinte reais
4	Câmara de ar 900x20	JFF	8	UND	R\$ 120,00	Cento e vinte reais	R\$ 960,00	Novescentos e sessenta reais
5	Pneu (dianteiro) 12,5/80-18 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	FIRESTO NE	8	UND	R\$ 1.980,00	Um mil e novecentos e oitenta reais	R\$ 15.840,00	Quinze mil oitocentos e quarenta reais
6	Pneu (traseiro) 17,5/25 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	FIRESTO NE	8	UND	R\$ 3.600,00	Três mil e seiscentos reais	R\$ 28.800,00	Vinte oito mil e oitocentos reais
7	Pneu 1000X20, radial misto, contendo no máximo 16 lonas, de fabricação nacional, devendo atender as normas da ABNT.	FIRESTO NE	52	UND	R\$ 1.800,00	Um mil e oitocentos reais	R\$ 93.600,00	Noventa e três mil e seiscentos reais
8	Pneu 1400/24 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	FIRESTO NE	12	UND	R\$ 3.000,00	Três mil reais	R\$ 36.000,00	Trinta e seis mil reais

A

(S)



9	Pneu 175/70 R13 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT	FIRESTONE	10	UND	R\$ 220,00	Duzentos e vinte reais	R\$ 2.200,00	Dois mil e duzentos reais
10	Pneu 175/70 R14 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	FIRESTONE	40	UND	R\$ 320,00	Trezentos e vinte reais	R\$ 12.800,00	Doze mil e oitocentos reais
11	Pneu 185/65 R 15 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT	FIRESTONE	10	UND	R\$ 370,00	Trezentos e setenta reais	R\$ 3.700,00	Três mil e setecentos reais
12	Pneu 185/70 R15 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	FIRESTONE	10	UND	R\$ 400,00	Quatrocentos reais	R\$ 4.000,00	Quatro mil reais
13	Pneu 225/65 R17 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	FIRESTONE	12	UND	R\$ 800,00	Oitocentos reais	R\$ 9.600,00	Nove mil e seiscentos reais
14	Pneu 275/80R22.5, radial misto, contendo no máximo 16 lonas, de fabricação nacional, devendo atender as normas da ABNT.	FIRESTONE	20	UND	R\$ 1.600,00	Um mil e seiscentos reais	R\$ 32.000,00	Trinta e dois mil reais
15	Pneu 900x20 (Fabricação Nacional)	PIRELLI	8	UND	R\$ 1.100,00	Um mil e cem reais	R\$ 8.800,00	Oito mil e oitocentos reais
16	Pneu radial 215/75 R 17,5 FG 85 (fabricação nacional)	FIRESTONE	48	UND	R\$ 1.000,00	Um mil reais	R\$ 48.000,00	Quarenta e oito mil reais
17	Protetor de aro 20	SBN	8	UND	R\$ 80,00	Oitenta reais	R\$ 640,00	Seiscentos e quarenta reais

R\$ 308.220,00

VALOR GLOBAL: TREZENTOS E OITO MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS



FJ DE SOUSA JUNIOR
CNPJ: 06.199.808/0001-26
CGF:06.695.832-6
FONE: (88) 3613.2723
RUA OTHON DE ALENCAR-3809
BAIRRO: CENTRO CEP:62040-800

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO JAVAN DE SOUSA JUNIOR
CPF: 323.444.303-34 RG: 2008213616-0 ESTADO CIVIL: CASADO
BANCO BRASIL AGENCIA: 4272-2 CONTA: 5910-2
EMAIL: GCPNEUS.4@HOTMAIL.COM
PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS APÓS SOLICITACAO DE ORDEM DE COMPRA
VALIDADE : 60 DIAS CONTADOS DA APRESENTACAO DA PROPOSTA

Sobral. 20 de abril de 2018.


FRANCISCO JAVAN DE SOUSA JUNIOR
CPF:323.444.303-34
EMPRESARIO

F. J. DE SOUSA JUNIOR
Rua Othon de Alencar, 3809
Fone: 3613-2723
CEP: 62.040-800 - Sobral-CE
CNPJ: 06.199.808/0001-26
CGF: 06.695.832-6

SELO DE AUTENTICIDADE FIRMAS DE JUSTIÇA DO ESTADO SOU 02 RECONHECIMENTO DE FIRMA CJ012.471	Ofício de Carvalho NOTAS: REGISTRO Nº 467 - Centro Rua Cel. João Pessoa, 10 - Sobral - CE - Nº (88) 3613.1595 CEP: 62.011-420 - Sobral - CE - Nº (88) 3613.1595 E-mail: carvalho@hoimail.com	Reconheço a(s) Firmas(s) de <u>F. JAVAN DE SOUSA JUNIOR</u>
		<input type="checkbox"/> Por autenticidade () por semelhança. Dou Fé. Em Testemunho da verdade. 23 ABR 2018 Sobral - CE
		<input type="checkbox"/> ANTONIO MAURICIO DE CARVALHO - TABELIÃO <input type="checkbox"/> THALES GUIMARAES DE CARVALHO - SUBSTITUTO <input type="checkbox"/> MARIA APARECIDA DE CASTRO - ESC. SUBST. <input type="checkbox"/> RAIMUNDO NONATO ALVES - ESC. SUBST. <input type="checkbox"/> LARIZA MELO DE SOUSA - ESC. SUBST. <input type="checkbox"/> MARIA DE FATIMA LIMA DO NASCIMENTO - ESC. AUT. VALIDO(A) SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE





PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Uruoca - CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados senhores,

MODALIDADE: **PREGÃO PRESENCIAL Nº0030901.2018**

Razão Social: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - ME

CNPJ: 11.044.272/0001-00 Inscrição Estadual: 06.382857-0

Endereço completo: Rua Luiza Miranda Coelho, 55 Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 E-mail: dlix@hotmail.com

BANCO BRADESCO (237); AG: 608; CONTA: 6920-5 BANCO DO BRASIL: AG 1702-7 C/C: 127648-4

A pessoa jurídica a seguir detalhada:

Representada por: David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante, Proprietário, carteira Identidade nº 97006046579 e CPF nº 879.550.403-68

Apresenta a seguir sua proposta referente à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 0030901.2018 que trata da AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência - Anexo I.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CÂMARA DE AR 12,5/80-18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	UND	TORTUGA	8,00	175,50	1.404,00
2	CÂMARA DE AR 1400/24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	UND	TORTUGA	12,00	239,20	2.870,40
3	CÂMARA DE AR 17,5/25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	UND	TORTUGA	8,00	289,90	2.319,20
4	CÂMARA DE AR 900X20	UND	MAGNUM	8,00	78,00	624,00
5	PNEU (DIANTEIRO) 12,5/80-18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	UND	PIRELLI	8,00	1.726,40	13.811,20
6	PNEU (TRASEIRO) 17,5/25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	UND	GOODYEAR	8,00	4.026,10	32.208,80
7	PNEU 1000X20, RADIAL MISTO, CONTENDO NO MÁXIMO 16 LONAS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DEVENDO ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	UND	GOODYEAR	52,00	1.977,30	102.819,60
8	PNEU 1400/24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	UND	GOODYEAR	12,00	2.892,50	34.710,00
9	PNEU 175/70 R13 (FABRICAÇÃO NACIONAL) O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT.	UND	PIRELLI	10,00	188,50	1.885,00
10	PNEU 175/70 R14 (FABRICAÇÃO NACIONAL) O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT.	UND	PIRELLI	10,00	275,60	2.756,00
11	PNEU 185/65 R 15 (FABRICAÇÃO NACIONAL) O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT.	UND	PIRELLI	10,00	299,00	2.990,00
12	PNEU 185/70 R15 (FABRICAÇÃO NACIONAL) O ITEM	UND	DUNLOP	12,00	455,00	5.460,00

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



11.044.272/0001-00
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SÁ CAVALCANTE - ME
Rua Luiza Miranda Coelho, 55
Luciano Cavalcante - CEP: 60.811-110
FORTALEZA - CEARÁ



	DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT.					
13	PNEU 225/65 R17 (FABRICAÇÃO NACIONAL) O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT.	UND	GOODYEAR	20,00	604,50	12.090,00
14	PNEU 275/80 R22.5, RADIAL MISTO, CONTENDO NO MÁXIMO 16 LONAS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DEVENDO ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	UND	GOODYEAR	8,00	1.627,60	13.020,80
15	PNEU 900X20 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	PIRELLI	48,00	1.040,00	49.920,00
16	PNEU RADIAL 215/75 R 17,5 FG 85 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	GOODYEAR	8,00	845,00	6.760,00
17	PROTETOR DE ARO 20	UND	SBN	52,00	28,60	1.487,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 287.136,20 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS).

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Fortaleza-CE, 25 de abril de 2018.

DAVID ELIAS N. SÁ CAVALCANTE
PROPRIETÁRIO
RG: 97006046579
CPF: 879.550.403-68
(85) 3211.1421 / 3252.1120

11.044.272/0001-00
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SÁ CAVALCANTE - ME
Rua Luiza Miranda Coelho, 55
Luciano Cavalcante - CEP: 60.811-110
FORTALEZA - CEARÁ



A Prefeitura Municipal de Uruoca - CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados senhores,

Ref: **PREGÃO PRESENCIAL N°0030901.2018**

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

A empresa **DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº **11.044.272/0001-00**, por intermédio de seu representante legal Sr.(a) **David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante**, portador do Documento de Identidade nº **97006046579**, inscrito sob o CPF nº **879.550.403-68** DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser **Empresa de Pequeno Porte** nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006.

Fortaleza-CE, 25 de abril de 2018.

DAVID ELIAS N. SA CAVALCANTE
PROPRIETÁRIO
RG: 97006046579
CPF: 879.550.403-68
(85) 3211.1421 / 3252.1120

┌ 11.044.272/0001-00 ┐
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SÁ CAVALCANTE - ME
Rua Luiza Miranda Coelho, 55
Luciano Cavalcante - CEP: 60.811-110
└ FORTALEZA - CEARÁ ┘

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ : 11.203.982 / 0001 - 35



PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE Comissão Permanente de Licitação Prezados senhores,

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME

CNPJ Nº: 11.203.982/0001-35 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.713386-0

ENDEREÇO: Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631, Centro, Quixelô/CE CEP: 63.515-000

FONE: (88) 3579-1233 **EMAIL:** duasrodas88@gmail.com

BANCO: NORDESTE 04 **AGENCIA:** 021 **CONTA CORRENTE:** 43116-1

A pessoa jurídica a seguir detalhada:

Representada por: Elisvagner Felix de Lima, Sócio Administrador.

Carteira de Identidade: 37.913.096-8

CPF: 011.450.033-97

Apresenta a seguir sua proposta referente à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 0030901.2018 que tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE**, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência - Anexo I.

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário R\$		Valor Total R\$	
1	Câmara de ar 12,5/80-18 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	8	UND	MAGGION	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
2	Câmara de ar 1400/24 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	12	UND	MAGGION	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
3	Câmara de ar 17,5/25 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	8	UND	MAGGION	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
4	Câmara de ar 900x20	8	UND	MAGGION	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
5	Pneu (dianteiro) 12,5/80-18 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	8	UND	PIRELLI	R\$ 1.881,90	mil oitocentos e oitenta e um reais e noventa centavos	R\$ 15.055,20	quinze mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
6	Pneu (traseiro) 17,5/25 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	8	UND	GOODYEAR	R\$ 3.798,63	três mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 30.389,04	trinta mil, trezentos e oitenta e nove reais e quatro centavos
7	Pneu 1000X20, radial misto, contendo no máximo 16 lonas, de fabricação nacional, devendo atender as normas da ABNT.	52	UND	GOODYEAR	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais	R\$ 89.856,00	oitenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
8	Pneu 1400/24 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	12	UND	GOODYEAR	R\$ 3.010,50	três mil e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 36.126,00	trinta e seis mil, cento e vinte e seis reais
9	Pneu 175/70 R13 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	10	UND	GOODYEAR	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
10	Pneu 175/70 R14 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	40	UND	PIRELLI	R\$ 286,20	duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 11.448,00	onze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
11	Pneu 185/65 R 15 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	10	UND	CONTINENTAL	R\$ 370,20	trezentos e setenta reais e vinte centavos	R\$ 3.702,00	três mil, setecentos e dois reais
12	Pneu 185/70 R15 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	10	UND	CONTINENTAL	R\$ 416,33	quatrocentos e dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 4.163,30	quatro mil, cento e sessenta e três reais e trinta centavos

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



13	Pneu 225/65 R17 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	12	UND	GOODYEAR	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais	R\$ 7.872,00	sete mil, oitocentos e setenta e dois reais
14	Pneu 275/80R22.5, radial misto, contendo no máximo 16 lonas, de fabricação nacional, devendo atender as normas da ABNT.	20	UND	PIRELLI	R\$ 1.661,85	mil seiscentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 33.237,00	trinta e três mil, duzentos e trinta e sete reais
15	Pneu 900x20 (Fabricação Nacional)	8	UND	PIRELLI	R\$ 1.059,75	mil e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.478,00	oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais
16	Pneu radial 215/75 R 17,5 FG 85 (fabricação nacional)	48	UND	GOODYEAR	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais	R\$ 42.768,00	quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais
17	Protetor de aro 20	8	UND	ABC VALADARES	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
Total							R\$ 293.399,54	
duzentos e noventa e três mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos								

Valor Global da Proposta	R\$ 293.399,54
duzentos e noventa e três mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Quixelô - Ceará, 19 DE ABRIL DE 2018.

Elisvagner Felix de Lima

CPF: 011.450.033-97

Sócio Administrador



DECLARAÇÃO I
PREGÃO PRESENCIAL N° 0030901.2018

A empresa **DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob nº 11.203.982/0001-35, situada na Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631, centro, Quixelô /CE, Fone: (88) 3579-1233, EMAIL: duasrodas88@gmail.com, declara, para fins do disposto inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Federal nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre menores de dezoito anos e, em qualquer trabalho, menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

DECLARAÇÃO II
PREGÃO PRESENCIAL N° 0030901.2018

A empresa **DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob nº 11.203.982/0001-35, situada na Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631, centro, Quixelô /CE, Fone: (88) 3579-1233, EMAIL: duasrodas88@gmail.com, DECLARA, para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do art. 4º, da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, sob as penas da lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital de Pregão Presencial nº 0030901.2018.

DECLARAÇÃO III
PREGÃO PRESENCIAL N° 0030901.2018

A empresa **DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob nº 11.203.982/0001-35, situada na Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631, centro, Quixelô /CE, Fone: (88) 3579-1233, EMAIL: duasrodas88@gmail.com, Declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou (amos) sob o regime de microempresa, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Quixelô/CE em, 19 de Abril de 2018.

Elisvagner Felix de Lima
CPF: 011.450.033-97



À PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE
UNIDADE ADMINISTRATIVA: GOVERNO MUNICIPAL
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0030901.2018
DATA DO CERTAME: 25/04/2018 ÀS 08:00
CNPJ Nº: 17.932.687/0001-04

SOUSA CAR
CNPJ: 17.932.687/0001-04
(88) 9 9752.2833/9 9446.1547
AV. ALDERICO MAGALHÃES, Nº 311
RERIUTABA-CE

EMPRESA: ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA-ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	UND	QNT ESTIMATIVA	VR DO UNITARIO (R\$)	VR TOTAL (R\$) (R\$)
07	PNEU 1000X20, RADIAL MISTO, CONTENDO NO MÁXIMO 16 LONAS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DEVENDO ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	PIRELLÉ	UND	52	R\$ 1.850,00 (mil oitocentos e cinquenta reais)	R\$ 96.200,00 (noventa e seis mil e duzentos reais)
9	PNEU 175/70 R13 (FABRICAÇÃO NACIONAL) O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT.	SEMPERIT CONTINENTAL	UND	10	R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)	R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
10	PNEU 175/70 R14 (FABRICAÇÃO NACIONAL) O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT.	SEMPERIT CONTINENTAL	UND	40	R\$ 370,00 (trezentos e setenta reais)	R\$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais)
11	PNEU 185/70 R15 (FABRICAÇÃO NACIONAL) O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT.	SEMPERIT CONTINENTAL	UND	10	R\$ 370,00 (trezentos e setenta reais)	R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais)
14	PNEU 275/80R22.5, RADIAL MISTO, CONTENDO NO MÁXIMO 16 LONAS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DEVENDO ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	PIRELLÉ	UND	20	R\$ 1.875,00 (mil oitocentos e setenta e cinco reais)	R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$ 154.700,00 (cento e cinquenta e quatro mil e setecentos reais)				

VALOR GLOBAL R\$ 154.700,00 (cento e cinquenta e quatro mil e setecentos reais)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DO CERTAME.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA, RG Nºº:20074240700-SSP CE E NO CPF SOB O Nº 055.978.473-25, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE FORNECIMENTO SERA DE ACORDO COM O SOLICITADO NO PRESENTE EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM EDITAL

PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nºº 0030901.2018, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA-ME NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, CUJOS TERMOS DECLARO CONHECER NA INTEGRAL, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERENCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE.

AVENIDA ALDERICO MAGALHÃES, Nº 311, BAIRRO ACUDE DO MATO
RERIUTABA CNPJ Nº 17.932.687/0001-04
CEP 62.260-000 CONTATO (88) 99752-2833
SOUSACAR.J@HOTMAIL.COM



PROPONENTE: ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA-ME
 ENDEREÇO: : RUA SANTA LUZIA, N 311 BAIRRO AÇUDE DO MATO, RERIUTABA-CE, CEP 62260-000
 CNPJ/CPF N°: 17.932.687/0001-04
 CEP: 62260-000
 DATA DO CERTAME: 25/04/2018
 HORA DE ABERTURA: 08H00MIN
 RG N° °:20074240700-SSP CE CPF SOB O N.055.978.473-25FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME
 EDITAL

Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.
 Assumo o compromisso de bem e fielmente executar o(s) serviço(s) cotado(s) no Edital, caso seja vencedor da presente licitação.

RERIUTABA-CEARÁ, 23 DE ABRIL DE 2018

RECONHECIMENTO DE ASSINATURA

Cartório Brasileiro Pontes
 Fone: (88) 3637.2683

Reconhecido em: 24.04.2018

Em Testemunha da Verdade.

Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião
 Daniel Araújo Pontes, Substituto

SELO DE AUTENTICIDADE

02

RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº 346000

SELO DE VALOR E TENDÊNCIA

TVOV

(Handwritten signature)

Antonio Joçelio Silva Sousa
SOUSA CAR
CNPJ: 17.932.687/0001-04
(88) 9 9752.2833/9 9446.1547
AV. ALDERICO MAGALHÃES, Nº 311
RERIUTABA-CE

AVENIDA ALDERICO MAGALHÃES, Nº 311, BAIRRO AÇUDE DO MATO
RERIUTABA CNPJ Nº 17.932.687/0001-04
CEP 62.260-000 CONTATO (88) 99752-2833
SOUSACAR.J@HOTMAIL.COM

(Handwritten initials and marks)

AVO

Distribuidora



PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE
Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030901.2018
DATA DE ABERTURA: 25/04/2018 AS 08:00 HORAS

Prezados senhores,

Razão Social: **Adamo Vasconcelos de Oliveira Eirele - ME**
CNPJ: **10.973.526/0001-01**
Endereço: Av. Ministro José Américo, 2223 - Loja 07 - Cambéba - CEP: 60.822-315 - Fortaleza - Ceará
Telefone: (85) 3094-5247
Banco do Nordeste: Nº **004** - Agência: **0186** Conta: **000081261-2**

Pessoa jurídica a seguir detalhada:
Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira
Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário
RG: **2002009042854-SSP-CE** - CPF: **006.106.133-67**

Apresenta a seguir sua proposta referente à licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030901.2018** que trata da **AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE**, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência - Anexo I.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QNT	UND	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR ESTIMADO GLOBAL (R\$)	VALOR GLOBAL EXTENSO
1	Câmara de ar 12,5/80-18 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	MAGNUM	8	UND	R\$ 213,33	duzentos e treze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.706,64	mil setecentos e seis reais e sessenta e quatro centavos
2	Câmara de ar 1400/24 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	MAGNUM	12	UND	R\$ 233,33	duzentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 2.799,96	dois mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos
3	Câmara de ar 17,5/25 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	MAGNUM	8	UND	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 1.920,00	milnovecentos e vinte reais
4	Câmara de ar 900x20	MAGNUM	8	UND	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME
Av. Ministro José Américo, 2223 Loja 07 - Cambéba - Fortaleza - CE - CEP: 60.822-315
CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0
Telefones: (85) 3094-5247 / 99948-0006
www.avodistribuidora.com.br
E-MAIL: comercial@avodistribuidora.com.br

AVO Distribuidora



5	Pneu (dianteiro) 12,5/80-18 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	PIRELLI	8	UND	R\$ 1.770,67	mil setecentos e setenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 14.165,36	quatorze mil, cento e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos
6	Pneu (traseiro) 17,5/25 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	GOODYEAR	8	UND	R\$ 3.798,63	três mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 30.389,04	trinta mil, trezentos e oitenta e nove reais e quatro centavos
7	Pneu 1000X20, radial misto, contendo no máximo 16 lonas, de fabricação nacional, devendo atender as normas da ABNT.	DUNLOP	52	UND	R\$ 1.893,33	mil oitocentos e noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$ 98.453,16	noventa e oito mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos
8	Pneu 1400/24 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	PIRELLI	12	UND	R\$ 3.382,33	três mil, trezentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 40.587,96	quarenta mil, quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos
9	Pneu 175/70 R13 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	PIRELLI (FORMULA)	10	UND	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
10	Pneu 175/70 R14 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	PIRELLI (FORMULA)	40	UND	R\$ 293,33	duzentos e noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$ 11.733,20	onze mil, setecentos e trinta e três reais e vinte centavos
11	Pneu 185/65 R 15 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	DUNLOP	10	UND	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
12	Pneu 185/70 R15 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	DUNLOP	10	UND	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
13	Pneu 225/65 R17 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	DUNLOP	12	UND	R\$ 714,67	setecentos e quatorze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.576,04	oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e quatro centavos
14	Pneu 275/80R22.5, radial misto, contendo no máximo 16 lonas, de fabricação nacional, devendo atender as normas da ABNT.	DUNLOP	20	UND	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME

Av. Ministro José Américo, 2223 Loja 07 - Cambéba - Fortaleza - CE - CEP: 60.822-315

CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0

Telefones: (85) 3094-5247 / 99948-0006

www.avodistribuidora.com.br

E-MAIL: comercial@avodistribuidora.com.br

AVO Distribuidora



15	Pneu 900x20 (Fabricação Nacional)	PIRELLI	8	UND	R\$ 1.066,67	mil e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.533,36	oito mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos
16	Pneu radial 215/75 R 17,5 FG 85 (fabricação nacional)	PIRELLI	48	UND	R\$ 1.236,00	mil duzentos e trinta e seis reais	R\$ 59.328,00	cinquenta e nove mil, trezentos e vinte e oito reais
17	Protetor de aro 20	TORTUGA	8	UND	R\$ 34,67	trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 277,36	duzentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$	325.950,08

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

325.950,08

trezentos e vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta reais e oito centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A EMPRESA ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.973.526/0001-01 SEDIADA NA AV. MINISTRO JOSÉ AMÉRICO, 2223, L 7 REPRESENTADA PELO SR. ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2002009042854 E DO CPF 006.106.133-67. DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

FORTALEZA, 23 DE ABRIL DE 2018

AVO DISTRIBUIDORA

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA

CPF: 006.106.133-67

RG: 2002.009.04.2854

SÓCIO - GERENTE

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME

Av. Ministro José Américo, 2223 Loja 07 - Cambéba - Fortaleza - CE - CEP: 60.822-315

CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0

Telefones: (85) 3094-5247 / 99948-0006

www.avodistribuidora.com.br

E-MAIL: comercial@avodistribuidora.com.br

ZUZA SERVIÇOS



FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO- MEI R.DOUTOR TOMAS ARAGAO- 119
BAIRRO CIDADE DR. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR - SOBRAL- CEP -62.031.185
CNPJ-28.487.732/0001-77 FONE : (88) 992849165 – (88) 999806332

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE URUOCA- CE

PREZADOS (AS) SENHORES (AS)

REF.: PREGAO PRESENCIAL N° 0030901.2018/2018

APRESENTAMOS A V. SÃS., NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DO EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 0030901.2018/2018, CUJO O OBJTIVO AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE CONFORME PROJETO EXECUTIVO EM ANEXO. VALOR TOTAL R\$ 259.970,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS) COM PRAZO DE EXECUÇÃO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2018

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

ATENCIOSAMENTE,

SOBRAL, 25 DE ABRIL DE 2018.



FRANCISCO ALISSONZUZA DO NASCIMNETO

PROPRIETARIO



ZUZA SERVIÇOS



FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO- MEI R.DOUTOR TOMAS ARAGAO- 119
BAIRRO CIDADE DR. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR - SOBRAL- CEP -62.031.185
CNPJ-28.487.732/0001-77 FONE : (88) 992849165 – (88) 999806332

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

REF.: PREGAO PRESENCIAL N° 0030901.2018/2018

APRESENTAMOS A V. SÃS., NOSSA
PROPOSTA PARA O OBJETO REF.: PREGAO PRESENCIAL N° 0030901.2018/2018, CUJO
O AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. VALOR TOTAL:
R\$ 259.970,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS),
COM PRAZO DE EXECUÇÃO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
06	Pneu (traseiro) 17,5/25 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT	UND	08	PIRELLÉ	R\$ 3.690,00	R\$ 29.520,00
07	Pneu 1000X20, radial misto, contendo no máximo 16 lonas, de fabricação nacional, devendo atender as normas da ABNT.	UND	57	PIRELLÉ	R\$ 1.890,00	R\$ 107.730,00
08	Pneu 1400/24 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	UND	12	PIRELLÉ	R\$ 2.970,00	R\$ 35.640,00
09	Pneu 175/70 R13 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	UND	10	PIRELLÉ	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
10	Pneu 175/70 R14 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	UND	40	PIRELLÉ	R\$ 320,00	R\$ 12.800,00
14	Pneu 275/80R22.5, radial misto, contendo no máximo 16 lonas, de fabricação nacional, devendo atender as normas da ABNT.	UND	10	PIRELLÉ	R\$ 1.620,00	R\$ 16.200,00
15	Pneu 900x20 (Fabricação Nacional)	UND	08	PIRELLÉ	R\$ 1.070,00	R\$ 8.560,00
16	Pneu radial 215/75 R 17,5 FG 85 (fabricação nacional)	UND	48	PIRELLÉ	R\$	R\$

ZUZA SERVIÇOS



FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO- MEI R.DOUTOR TOMAS ARAGAO- 119
BAIRRO CIDADE DR. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR - SOBRAL- CEP -62.031.185
CNPJ-28.487.732/0001-77 FONE : (88) 992849165 – (88) 999806332

					990.00	47.520,00
					TOTAL	R\$ 259.970,00

VALOR GLOBAL R\$ 259.970,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

SOBRAL, 25 DE ABRIL 2018.

Francisco Alisson Zuza do Nascimento

PROPRIETARIO

FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO